

Procedura negoziata per l'affidamento dell'incarico professionale per la progettazione di fattibilità tecnica ed economica, definitiva – esecutiva, direzione lavori, redazione della contabilità e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dell'intervento di riqualificazione dell'area sportiva di via circonvallazione adiacente allo stadio "L. Lolli", da realizzarsi mediante costruzione di un centro polifunzionale.

Risposta prot. 562 del 9/1/2018 al quesito prot. 114 del 3/1/2018

Quesito:

Spett.le Unione Comuni Modenesi,

in merito alla "Procedura negoziata per l'affidamento dell'incarico professionale per la progettazione di fattibilità tecnica ed economica, definitiva-esecutiva, direzione lavori, redazione della contabilità e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dell'intervento di riqualificazione dell'area sportiva di via circonvallazione adiacente allo stadio "L. Lolli", da realizzarsi mediante costruzione di un centro polifunzionale" e, nello specifico, al criterio B (pag.4), si formula il seguente quesito:

Con la dicitura "tre servizi scelti fra interventi qualificabili affini a quelli oggetto dell'affidamento, secondo quanto stabilito nel DM tariffe "si intende che l'affinità debba essere necessariamente relativa anche alla destinazione d'uso dell'opera in oggetto (centri culturali/impianti sportivi)? Oppure, dato che di seguito si afferma Caratteristiche dei servizi proposti, sotto il profilo della tipologia e complessità, con particolare riferimento all'ambito delle opere pubbliche e ai beni culturali." sono considerate preferenziali opere pubbliche e beni culturali non necessariamente della stessa destinazione d'uso dell'opera in oggetto (ad esempio residenze municipali di categoria E.22 sottoposte a vincolo)?

Cordiali saluti,

Risposta:

Con riferimento al quesito si evidenzia che per interventi "qualificabili affini a quelli oggetto dell'affidamento, secondo quanto stabilito nel DM tariffe" devono intendersi attività relative alla destinazione d'uso dell'opera in oggetto (centri culturali/impianti sportivi) così come definiti dalla tariffa stessa.

Risposta prot. 563 del 9/1/2018 al quesito prot. 455 del 9/1/2018

Quesito:

Buongiorno, in merito al bando relativo all'intervento di riqualificazione dell'area sportiva di via circonvallazione adiacente allo stadio "L.Lolli", sono a chiedere se è possibile effettuare un sopralluogo dell'area in oggetto.

Rimango in attesa di un vostro gentile riscontro,

Cordiali Saluti

Risposta:

Con riferimento al quesito si comunica che non è previsto alcun sopralluogo unitamente ad un tecnico dell'Amministrazione, non ritenendo la visita dei luoghi necessaria ai fini della redazione dell'offerta.